PORTARIA CNMP-SG Nº 176, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27

de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990, RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 29 de setembro de 2017, o servidor ERICK

CHRISTIAN  TIMÓTEO  PEREIRA,  ocupante  do  cargo  de  Analista  do  MPU/Apoio

Jurídico/Direito, do quadro de pessoal do Ministério Público Federal, matrícula nº 82.163, do

cargo em comissão de Assessor Nível IV de Gabinete de Conselheiro, código CC-4, previsto

na Lei 12.412/2011, para o qual foi nomeado por meio da Portaria CNMP-SG nº 69, de 28 de

fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União nº 43, em 5 de março de 2014, seção

2, página 76.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 28 de setembro de 2017.

ADRIANA ZAWADA MELO

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/10/2017&jornal=2&pagina=73&totalArquivos=104
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1195
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1195